
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA  SUD SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  9   Del  26-01-2022  
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventisei del mese di gennaio alle ore 15:30, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

   LORU GIANLUIGI SINDACO P 

FADDA SEBASTIAN VICESINDACO A 

LODDI RAFFAELE ASSESSORE P 

MELIS VALENTINA ASSESSORE A 

SANNA ALFONSO ASSESSORE P 

   

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza LORU GIANLUIGI in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO 

COMUNALE  FARACI DOTT. LIBORIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare l’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta presentata  in data 26/01/2022  n. 9   avente per oggetto “- D. Lgs. n. 50/2016, 

art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero 

dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018.  deliberazione G.C.  18/2021 e 23/2021. Adozione 

della proposta di schemi del Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei 

lavori pubblici e Programma biennale delle forniture e servizi 2022-2023. 

- Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) - periodo 

2022/2023/2024 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000.”; 

 

DATO ATTO che sulla proposta medesima sono stati acquisiti i pareri di Regolarità Tecnica e 

Contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 

 

 UNANIME 

 

DELIBERA 
  

IN CONFORMITÀ a quanto stabilito nella proposta allegata al presente atto. 

Oggetto: - D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture 

e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze 16 gennaio 

2018.  deliberazione G.C.  18/2021 e 23/2021. Adozione della proposta di schemi 

del Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori 

pubblici e Programma biennale delle forniture e servizi 2022-2023.- Nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) - periodo 

2022/2023/2024 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

-DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza,  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000, in quanto atto propedeutico 

all’approvazione del Bilancio. 

 

 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL  25-01-2022 N.9 
 

 

 
IL SINDACO 

 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero 

dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana del 9 marzo 2018 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” con il 

quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 15/12/2021 " D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e 

D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia 

e Finanze 16 gennaio 2018 Adozione della proposta di schemi del Programma triennale 

2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori pubblici e Programma biennale delle forniture e 

servizi 2022-2023.”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 31/12/2021" D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e 

Finanze 16 gennaio 2018. Rettifica deliberazione G.C. 18 del 15/12/2021. Adozione della 

proposta di schemi del Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori 

pubblici e Programma biennale delle forniture e servizi 2022-2023". 

Accertato che occorre, viste le comunicazioni relative alla concessione di finanziamenti da parte 

della Ras, integrare le schede relative al Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 

2022 dei lavori pubblici; 

Visti gli schemi del Programma triennale 2022-2024 e dell’Elenco annuale 2022 dei lavori 

pubblici, redatti dal referente di cui all'art. 3, comma 14, D.M. 16 gennaio 2018, individuato con 

Decreto sindacale n._3___ del 19.10.2021 che si allegano per farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto che: 

- con  deliberazione della Giunta Comunale  n. 31 del 31/12/2021 è stato deliberato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2023-2024 ai fini della presentazione al 

Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 12/01/2022  è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022-2023-2024 presentato dalla Giunta; 

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 

2022-2023-2024 la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da 

Oggetto: - D.Lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti di concerto con il Ministero dell'Economia e Finanze 16 gennaio 2018.  
deliberazione G.C.  18/2021 e 23/2021. Adozione della proposta di schemi del 
Programma triennale 2022/2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori pubblici e 
Programma biennale delle forniture e servizi 2022-2023.- Nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2022/2023/2024 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

parte del Consiglio Comunale, al fine di tenere conto della modifica al Programma triennale 

2022-2024 e dell'Elenco annuale 2022 dei lavori pubblici; 

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2022-2023-2024, che si allega per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica del Programma triennale 2022-2024 e dell’Elenco 

annuale 2022 dei lavori pubblici e  all’approvazione della nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2022-2023-2024, ai fini della sua presentazione al Consiglio 

Comunale; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011 

PROPONE  

 

1) Di rettificare le schede di cui alla deliberazione G.C. 23 del 31.12.2021; 

2) Di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2022-2024 e dell’Elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2022 che si 

compongono delle schede da A a F, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018; 

3) Di adottare gli allegati schemi del Programma Biennale delle Forniture e dei Servizi per 

gli anni 2022-2023 e l’elenco annuale 2022; 

4) Di specificare che gli interventi finanziati con l’applicazione dell’avanzo di 

amministrazione potranno essere attuati solamente a seguito dell’approvazione del conto 

consuntivo 2021 e dell’accertamento dell’effettiva consistenza dell’avanzo di 

amministrazione; 

5) Di stabilire che gli schemi di cui ai precedenti punti 1) e 2) siano pubblicati sul profilo 

del committente, ai sensi degli artt. 38, D.Lgs. 33/2013, 29, D.Lgs. 50/2016 e inoltre ai 

sensi dell'art. 5, comma 5, D.M. cit., al fine di consentire la presentazione di eventuali 

osservazioni entro 30 gg dalla pubblicazione, prima di essere sottoposti all’esame ed 

approvazione da parte del Consiglio; 

6) Di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per il periodo 2022-2023-2024, da presentare al Consiglio Comunale; 

7) Di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai 

fini dell’acquisizione del prescritto parere; 

8) Di presentare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per il periodo 2022-2023-2024 al Consiglio Comunale, per l'approvazione; 

9) Di dichiarare il provvedimento di approvazione  della presente proposta, 

immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, data l'urgenza di approvare il bilancio 

2022-2023-2024. 

     

         IL SINDACO 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 26-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  

LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 
PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA 

VISTO con parere Favorevole in data  25-01-2022 

Il Responsabile del servizio 

 MARONGIU VALERIO 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO con parere Favorevole in data 25-01-2022 

Il Responsabile del servizio 

 Senis Marinella 

 

PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA 

VISTO con parere Favorevole in data 25-01-2022 

Il Responsabile del servizio 

 Senis Marinella 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 

 FARACI DOTT. LIBORIO LORU GIANLUIGI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 28-01-22          

Al 11-02-22. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n. 456   in data  28-01-2022    ai Capigruppo 

Consiliari (art. 30, comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

ESECUTIVITÀ 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  __________________________________; 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 

Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FARACI DOTT. LIBORIO 


